エンジニアMTG - 報告書 #1167
2017.10.12 開発事業部MTG議事録
2017/10/13 19:10 - 小澤 賢哲

ステータス: 新規 開始日: 2017/10/13

優先度: 通常 期日:

担当者: 小澤 賢哲 作業時間の記録: 0.00時間

カテゴリ:

説明

2017.10.12 開発事業部MTG 15:03～16:05 ＠7F会議室

出席者：野田社長、片山取締役、（敬称略）矢野、山本、中園、志波、マイク、吉田、植田、中川、久保、小澤（書記）

●会議中の発言　★ToDo

【矢野】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼっ！

 ・Twitter運用

　・ユーザー問い合わせ対応

 ・フリマアプリ解析

　　⇒Android　コンパイルが通ること確認済み

　　⇒iOS  未着手

  ⇒サーバ構築

　　・ミドルウェアインストール　60%

  ・質問票作成　作業中

◆動物協会

　・問い合わせ対応　2件完了

◆伊藤忠

 ・はぴねすくらぶ改修フォロー

◆その他

 ・各種フォロー

総ダウンロード数(前回比)

 Android：8,682(+77)

 iOS：17469(+201)

総アンインストール数(前回比)

 Android：7,631(+79)

 iOS：(Appleデータ非公開)

DAU 1週間の平均(前回比)

 Android：142人(-10)

 iOS：181人(-39)

※2016年11月25日からAdMob導入。AdMobは月末に、無効なクリックの確認、調整が行われるので変動します。

収益(前回比)

2017年

 10月合計 ￥831(+450)

 9月合計 ￥2,921

 8月合計 ￥4,382

 7月合計 ￥4,073

 6月合計 ￥4,461

 5月合計 ￥5,653

2025/05/15 1/7

 4月合計 ￥3,729

 3月合計 ￥2,573

 2月合計 ￥3,094

 1月合計 ￥3,226

2016年

 12月合計 ￥2,759

 11月合計 ￥527

 10月合計 ￥455

 9月合計 ￥474

 8月合計 ￥1,832

 7月合計 ￥721

 6月合計 ￥535

 5月合計 ￥693

 4月合計 ￥7,076

 3月合計 ￥3,756

【山本】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆i-generation

・単価調整パスワード認証機能改善→対応中

・不正対策：同一リファラーチェック→本番実装完了

◆ハロウィンイベント

・VR/AR企画・開発

　プロジェクションマッピング

　→10/14(土)現場検証

【中園】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼ

　レイヤー名刺機能テスト準備、作業

　Appleリジェクト対応、再申請

　twitter、インスタグラム運営

　調布市イベント準備、打ち合わせ

◆伊藤忠

　機能追加の実行ファイル出力、フォロー

◆インターン生の対応、作業フォロー

まりちゃん、マイク、久保君、まと君、作業フォロー

★中園→（10月末）にカスペルスキーのライセンスが切れるので見積り・購入

【志波】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆社内業務

　・比較サイト(エーポケ)：17日口コミ情報→コーディング(植田)

　・インターン生確認：halooNAVI就活 PC側ビジュアル作成

　　　　　　　　　　　及び、IT KiDS深大寺ビラかり作成

◆武蔵野観光開発

　・『水神苑』サイト：10月17日リリース予定→レスポンシブ化中

　・『深大寺動物霊園』：一部ページ仕様変更要望→ご確認中

　・次回訪問日：10/18(水)予定

◆IT KiDS業務

　・宣伝用ビラ作成：裏面作成中

　・宣伝用ビラ(兼花火大会)配布：問合せ1件/2000枚→問合せ1件/1500枚

　　集客結果：2名様からWebにて無料体験教室お申込

2025/05/15 2/7

　　　　　　　Webアクセス→17名(月曜配布からの累計)

　・無料教室予約状況：10/17(火)→1名(小学1年生)

　　　　　　　　　　　土日での開催→1名(返信待ち)

【秋山】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆ITKiDS

　・無料体験

　　10/5(木)予約日間違えて来た1人→入会0人

　　10/17(火)予約1人

　　土日予約希望1人

　・IT KiDS in深大寺のご提案

　・ポスティング

　　IT KiDSチラシ：6日200枚、10日200枚、11日400枚

　　花火チラシ　　　：6日200枚、10日200枚、11日400枚

　・駅前チラシ配布：約20枚

【Evan】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆ITKids

　・チラシ配ります

　・ITKiDSの５月?現在の作業は片付けています。　１０̃50％

　・gigumaとCoslab女性チャラータのアニメション方法作成を調査をすることです。　完了

　・Typing 教える方法を調査をしています。

【Michael】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆Coslab! iOS

 ・バグ探し　継続

 ・バグ修正　継続

 ・制約調整　継続

 ・アプリ説明改善(ENG/JPN)　完了

 ・AndroidとiOS機能チェック　完了

 ・Testing　完了

【吉田】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆調布花火ハロウィン

　・9/26(火)小鳥みやびさん、ハロウィン現地プレ撮影分編集

　・チラシのデザイン作業・入稿作業・配布作業

　・イベント告知用メルマガ作成

　・招待券作成、修正対応

　・ジャックオランタンの森ブース分の購入備品リストアップ、確認作業

　・アプリ内運営からのお知らせ作成（ハロウィンイベント・レイヤー名刺）

　・調布市へチラシ・ポスターの配布協力(ポスター100枚、チラシ1000部)

　・調布市へアイハーツ側のサンプルチケットの送信対応

　・一休庵、松葉茶屋へ10/5（木）訪問前準備、ご連絡

　・Twitter、アプリ内告知

　・調布秋花火用パネル、ボード入稿作業（メール・電話連絡）

　・調布秋花火用プレスリリースの作成

　・パスマーケットページ作成対応

●3件のスタジオに調布花火チラシ設置許可→500枚

●調布花火バイト1人OK、1人確認待ち

【植田】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆調布花火ハロウィン

　・調布花火ハロウィンLP_修正(完了)

2025/05/15 3/7

　└文言修正、バナー差し替え、値段変更、画像変更

　・バナー制作(完了)

　└割引バナー文言修正、追加バナー

　・NEWチラシ入稿データ作成(完了)

　・NEWポスター入稿データ作成(完了)

　・手持ちパネル_作成(完了)

　・バックシート_作成(完了)

　・アプリ用ミニバナー作成(完了)

　・広報活動用素材_リサイズ(完了)

　・調布ハロウィン_チラシ(随時)

　└印刷

　・調布ハロウィン_ご招待チケット(随時)

　└印刷、カット、管理番号の印字

　・学生チケット作成

　└ドリンク交換券、チケットの作成

◆コスらぼっ！HP

　・修正対応(完了)

　└開催中イベントを先頭に固定、上部スライドをハロウィンバナーのみに変更、

　　TOPIC、最新情報の更新、リンク更新、イベントページ修正

　・イベントページ

　└画像差し替え、値段の変更

◆エーポケ

　・プログラミング教室比較サイトコーディング(作業中)

●月末公開予定

◆ヤマサ

　・闘牌コロシアムバナー(完了)

　└文言修正

◆コスらぼっ！アプリ

　・レイヤーアイコン

　・Android、iOS素材作成(完了)

◆着物アプリ

　・素材作成(完了)

◆インターン生フォロー

【中川】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆調布秋花火ハロウィン

　・三鷹警察署でチラシ配りの許可を頂く

　・掲示板にポスターを張る

　・ビラ配り

◆BOOKOFF様訪問

　・インストール作業

　・ドライバ数調査

◆コスらぼっ！iOS版

　・Xcode8/Swift3環境下への移行（70％→80％）

2025/05/15 4/7

◆halooNAVI

　・編集画面でも画像、動画を表示（完了）

　・画像、動画の削除する機能を追加（完了）

　・編集更新の不具合修正（完了）

　・打ち合わせ

◆はぴねすくらぶiOS版

　・特定ドメインのURLを外部ブラウザで開くようにする（完了）

　・指定されたドメインをアプリ内で表示可能にする（完了）

　・改修最新版とのマージ作業（完了）

　・実機テストの環境構築（完了）

　・IPA出力（0％→30％）

【小澤】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆着物SNS開発

　・ParseServer構築（完了）

　　・アプリParseServer同期、CloudCode正常動作確認（完了）

　　・ファイルストレージ導入（完了）

　　・Push機能導入（完了）

　　・開発用サーバ構築、アプリ反映確認（完了）

　・アプリ面改修

　　・サーバー移転後のアプリ内不具合の改修（完了）

　　・水谷さんカンプ分デザイン差し替え（完了）

　　・Googleアナリティクス, Admobコード発行差し替え（完了）

●ドメイン、アプリ名、機能の取捨選択、本番サーバーの選択などアプリの詳細に関する査閲が必要

◆伊藤忠アプリ

　・アプリ改修（完了）

　・テスト（完了）

【久保】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆<Android>「コスらぼっ！」

・レイヤー名刺の機能拡張

    ・レイヤー名刺画面からレイヤー名刺を投稿できるように実装(完了)

    ・レイヤー名刺画面にボトムナビゲーションを設置(完了)

    ・フレンド申請時にレイヤー名刺を送れるようするに機能の実装(着手)

・バージョン1.1.9でリリースする機能のマージ作業(完了)

・GooglePlayに投稿されたレビューへの返信(完了)

・改善する必要がある機能のリスト作成(完了)

・レイヤー名刺の不具合修正

    ・未購入時の画像がずれて表示されていた不具合の修正(完了)

    ・「SAMPLE」を文字列から画像に差し替え(完了)

    ・フレームの価格をサーバーから取得するように変更(完了)

・アプリ内の不具合修正

    ・ログアウト時に「っぽい！」の初期化がされず、「っぽい！」が押された状態が残ってしまう不具合の修正(完了)

    ・ユーザーから報告された不具合の修正作業

・ランキングタブ

2025/05/15 5/7

    ・スライドショーの実装(完了)

●名刺表示のタイミング検討、コメントの候補文や外国語翻訳の表示、チャットスタンプの作成などコミュニケーション向上

要素のアイデア出し、またはその順位着けの必要

★あわせのエリアセグメント追加

◆動物協会

・9月分稼働時間の集計

    ・稼働時間は4時間でした

【Allan】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆ITKiDS

・トライアルレッスンを教えた（10月5日）

・ビラ配り（10月5日：200枚、6日：656枚、10日：600枚、11日：900枚）

・生徒の管理台帳のプロトタイプrev01（完了）

・mBotの勉強（42％→43％）

・トライアルレッスンのPCやファイルのメンテ（完了）

◆コスラボ

・ビラ配り（10月5日：500枚、6日：656枚、10日：600枚、11日：950枚)

【松井】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆研修

・給料用通帳作成

◆矢野さん課題

・Twitter_bot(完成)

・タグクラウド(完成)

・「コスらぼっ！」の「っぽい！」されてる直近200件のランキング(完成)

・「っぽい！」されてる直近200件のbest5ランキング（0％）

・best5の同一userの重複「っぽい！」件数作成。（完成）

・直近200件のbest5から重複件数を抜いたランキング。（完成）

・cakephp勉強（公式チュートリアル完了）

◆調布花火大会

・警察署に申請書類を渡して受け取りに行く。

・武蔵野商工会議所の掲示板にポスター貼り。

・ビラ配り

　　・中央大学・明星大学前

　　・昭和記念公園

　　・三鷹駅前

　　・明大前

　　・成城学園前

◆社内システム管理

・アレンPCに各種ソフトをインストール

◆halooNAVI

・打ち合わせ

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

ToDo一覧（必ず締切り明記）

★中園→（10月末）にカスペルスキーのライセンスが切れるので見積り・購入

2025/05/15 6/7

★久保→（次版）あわせのエリアセグメント追加

2025/05/15 7/7